de verbas e benefícios trabalhistas da categoria, com efeitos financeiros retroativos, a contar do mês de
janeiro de 2021.
1.2.   Em razão da variação dos custos da CONTRATADA, decorrente da homologação prevista neste
termo aditivo, o valor total estimado da contratação passará de R$ 1.879.056,06 (um milhão, oitocentos e
setenta e nove mil cinquenta e seis reais e seis centavos) para R$ 1.973.822,63 (um milhão, novecentos e
setenta e três mil oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e três centavos), conforme planilha anexa ao
presente Termo Aditivo.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
2.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta do Programa de Trabalho
02.122.0033.20GP.0022 – Julgamento de Causas e Gestão Administrativa e 02.061.0033.4269.0001 –